COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO Nº        DE 2007
(Do Sr. SEVERIANO ALVES)

Requer a Realização de Audiência Pública

para debater o PL 6.206/2005

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental, que sejam

convidados para a Audiência Pública a ser deliberada, a Confederação Nacional

dos Trabalhadores em Educação – CNTE, a Campanha Nacional pelo Direito à

Educação e Sindicatos de Trabalhadores em Educação, para debater com os

nobres membros dessa Comissão sobre a proposta do PL 6.206/2005, no que

tange às definições de quais as categorias de trabalhadores devem ser

consideradas profissionais da educação.

Sala da Comissão, em 28 de fevereiro de 2007.

Deputado SEVERIANO ALVES
PDT - BA